
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DETERMINA N.llSDEL Jt0~1~2^(!>

Oggetto: Contenzioso Ing. Giuseppe Mineo e Ing. Giuseppe Galizia e/ il Consorzio di

Bonifica 9 Catania - Presa d'atto della transazione sottoscritta tra le parti -

Determinazioni.

L'anno duemilatredici il giorno DVC£ del mese di DO^jiLo presso la sede del
Consorzio

ILDIRETTORE

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche edintegrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed

approvato dallaGiunta Regionale condeliberazione n. 152 del 23 giugno 1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del

21/12/2009, con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del

13/11/2009 che esprime parere favorevole all'approvazione della delibera consortile n. 142

del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del Consòrzio;

PREMESSO che, con Decreto Ingiuntivo n. 108/2012 emesso dal Tribunale Civile di

Catania e notificato 1'1/02/2012, gli Ingegneri Giuseppe Mineo e Giuseppe Galizia hanno

ingiunto all'intestato Ente di pagare, a ciascuno dei ricorrenti, la somma di €. 37.831,03 oltre

accessori, a titolo di competenze professionali per essere stati incaricati dal Consorzio di

procedere al collaudo tecnico amministrativo dei "Lavori di costruzione delle opere e degli

impianti per l'utilizzazione delle acque dell'invaso di Lentini";

CHE il Consorzio, avverso il suddetto Decreto, ha proposto opposizione innanzi al

Tribunale di Catania con atto notificato in data 13/02/2012 e che detto giudizio è tutt'ora

pendente;

ATTESO che, con provvedimento del 26/30.10/2012 il Giudice Istruttore ha munito

l'opposto decreto della clausola di provvisoria esecuzione e che, pertanto, i ricorrenti con

atto di precetto notificato l'I 1/04/2013 hanno intimato al Consorzio il pagamento della

complessiva somma di €. 80.686,73 oltre alle spese di registrazione del decreto e degli

ulteriori interessi sino al soddisfo;

CHE con Atto di Pignoramento presso Terzi, notificato in data 21/05/2013, i ricorrenti

hanno pignorato tutte le somme di proprietà e/o disponibilità del Consorzio, sino alla

concorrenza di €. 90.000,00, esistenti presso l'UNICREDIT s.p.a.;



CHE le parti, nel mentre, hanno manifestato la volontà di definire bonariamente la

controversia;

VISTO l'atto di delega con il quale il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Di Mino

ha delegato il sottoscritto, n. q. di Direttore Generale, a sottoscrivere apposito atto di

transazione, afferente in predetto contenzioso;

VISTO l'atto di transazione, sottoscritto dalle parti in data 26 giugno 2013, con il quale

viene definito in maniera transattiva il predetto contenzioso nei modi, termini e condizioni

ivi meglio esposte;

RITENUTO prendere atto di quanto ivi disposto al fine di porre in essere tutti gli atti

consequenziali;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2013 - Riformulazione, adottato con delibera

consortile n. 36 del 09/04/2013 in corso di approvazione da parte del competente

Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari;

VISTA la nota prot. n. 291 del 7 gennaio 2013, dell' Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole ed Alimentari, assunta al prot. dell'Ente in data 8/01/2012 al n. 42, con la quale

l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usufruire, per l'esercizio finanziario 2013,

dell'istituto della gestione provvisoria sino al 30/04/2013 ai sensi dell'ex art. 23 comma 1 del

testo coordinato del D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97;

VISTE le successive note Assessorialiprot. n. 15801 del 3 maggio 2013 e prot. n. 19103 del

5 giugno 2013 con le quali l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usufruire dell'istituto

della gestione provvisoria in dodicesimi sino al 30/06/2013;

VISTA l'ulteriore nota Assessoriale prot. n. 22271 del 8/07/2013, assunta al protocollo

consortile in data 9/07/2013 al n. 5624, con la quale la predetta autorizzazione è stata

prolungata sino al 31/07/2013;

VISTO l'impegno di spesa assunto al n. 90/2008 dal competente settore Ragioneria;

DETERMINA

- DI PRENDERE ATTO di quanto concordato e sottoscritto tra il Consorzio e gli

Ingegneri Giuseppe Mineo e Giuseppe Galizia con l'atto transattivo datato 26/06/2013, del

quale si allega copia alla presente determina per farne parte integrantee sostanziale;

- DI AUTORIZZARE il competente settore Ragioneria, in ottemperanza a quanto ivi

convenuto tra le parti, di liquidare ai predetti professionisti la complessiva somma di €.

78.500,00, come di seguito indicato:

-€. 41.168,97 (€.37.831,03+€.2.837,94 per spese legali) entro il 15.07.2013,

- €. 37.831,03 entro il 15/12/2013,



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

nonché a provvedere al pagamento di €. 616,00 per la registrazione del Decreto Ingiuntivo

di cui in premessa.

La complessiva somma di €. 79.116,00 farà carico al cap. 19600/R del bilancio di

previsione dell'esercizio finanziario in corso.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Ing. Rosario Di Rao

Certificato di pubblicazione

Sicertifica che copia della presente determina è stata pubblicata all'albo consorziale dal >H~7~Z^3

al

Catania lì

E' copia conforme all'originale

Catania lì\



T

divisione Cons

Dar

orzio di Bonifica 9
CATANIA•-. r- '.'•'. ri <1-i '*

2 6 Sii). Prut

fcQÀTÀ Di"ARRIVO^
Categoria

!Pratica

ATTO DI TRANSAZIONE

L'anno 2013, il giorno^del mese di Giugno in Catania, tra:

2 7 6iU. 2C13

Numero

l'Ing. GIUSEPPE MINEO, nato a Bronte (Ct), il 23.8.1958 e

residente in Catania, Via Ballo n. 8 (codice fiscale: MNI GPP 58M23

B202D), l'Ing. GIUSEPPE GALIZIA, nato a Biancavilla (Ct), il 28.7.1960

e residente in San Giovanni La Punta (Ct), Via Massimo D'Azeglio n. 5

(codice fiscale: GLZ GPP 60L28 A841G), con l'assistenza dell'Aw.

Giuseppe Aliquò;

- da una parte -

il Dott. Ing. ROSARIO DI RAO, nato a Giarre, il 5.03.1958

(codice fiscale: DRI RSR58C05 E017 V), nella qualità di Direttore

Generale del CONSORZIO DI BONIFICA 9, con sede in Catania, Via

Centuripe n. I/a (codice fiscale: 93079890872), autorizzato a sottoscrivere

il presente atto di transazione giusta delega del 19.06.2013, prot n. 3194,

con l'assistenza dell'Avv. Antonino Ravì;

da il 'altra-

premesso

la deliberazione n. 538 del 19.12.2005 con la quale il CONSORZIO

DI BONIFICA 9 ha incaricato l'Ing. GIUSEPPE MINEO e l'Ing.

GIUSEPPE GALIZIA di procedere al collaudo tecnico amministrativo dei

"lavori di costruzione delle opere e degli impianti per l'utilizzazione delle

acque dell'invaso di Lentini";

- il disciplinare sottoscritto dalleparti in data 6.03.2006;

- che, eseguita la prestazione, i Professionisti hanno inoltrato la

parcella vistata dall'Ordine Professionale, chiedendone il pagamento;

Protocollo

^unzioni no






